令和 6 年８月 2 日

報道関係者 各位
市川市 総務部
部長 蛸島 和紀

「平和寄席」の開催について

本市では、笑いを通して平和の大切さを実感していただくため、平和啓発事業

の一環として平成 6 年より「平和寄席」を行っております。
29 回目となる今年は「市制施行 90 周年記念事業 平和寄席」として、下記の

とおり開催しますのでお知らせいたします。

記

１．日時

令和 6 年 10 月 27 日（日） 午後 1 時 30 分～午後 3 時 40 分

２．場所
  市川市文化会館（てこなホール）大ホール

３．出演者

  三遊亭
さんゆうてい

小遊三
こ ゆ う ざ

、三遊亭
さんゆうてい

兼好
けんこう

、立花家
たちばなや

橘之
き つ の

助
すけ

４．募集情報
  市内在住・在勤・在学の方を、抽選で 1,200 名招待します。
  申込期限：令和 6 年 8 月 30 日（金）消印有効
  申込方法：①市川市イベントポータルサイト（1 組 4 名まで申込可）
       ②往復はがき（1 枚 2 名まで申込可）

住所、氏名（ふりがな）、年齢、電話番号、返信用宛先、コメン
ト「あなたが平和を感じるときはどんなときか」を書いて、総務
課（〒272-8501 市川市八幡 1-1-1）までお送りください。

そ の 他：車椅子での来場は特記してください。
抽選結果は、9 月 20 日（金）までに発送又はメールによりお知
らせします。

以上

（問い合わせ）
総務部 総務課
課長 植松 美穂子

TEL 047-712-8643